                                                                   Jelcz-Laskowice  06-06-2012r.
RI.271.12.2012
 Do wszystkich  potencjalnych Wykonawców
Dotyczy : postępowania na udzielenie zamówienia publicznego pn.
Zakup i montaż systemu monitoringu na terenie Osiedla Fabrycznego w Jelczu-Laskowicach
W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia udzielamy  następujących odpowiedzi:
1. „Dla każdego punktu dystrybucji zasilania wskazane jest zastosowanie zasilaczy bezprzerwowych klasy UPS o czasie podtrzymania zasilania co najmniej 15 min.”
Czy w przypadku następujących grup kamer: 17, 18, 19/14/15, 16/11 rozmieszczonych na budynkach mieszkalnych, zasilanych z lokalnych rozdzielnic  Zamawiający dopuszcza zastosowanie zasilaczy buforowych 12V z akumulatorami, a tym samym kamer zasilanych napięciem 12V?

Odpowiedź :

Nie przewiduje się możliwości zasilania kamer napięciem stałym 12V. W związku z tym, nie ma możliwości zastosowania zasilacza buforowego z akumulatorem.

Dobór kamer przewidywał unifikację kamer na tym etapie prac oraz, z uwagi na spore odcinki transmisji sygnałów oraz zasilania, eliminację dużych przekrojów poprzecznych żył w kablach. Najlepszym rozwiązaniem byłoby zastosowanie centralnego systemu zasilania bezprzerwowego dla całej instalacji.

2. „Rejestrator powinien mieć możliwość jednoczesnego podłączenia kamer konwencjonalnych (analogowych) jak i kamer IP”

Z SIWZ wynika, iż wszystkie kamery są kamerami analogowymi, jaki jest zatem cel stosowania rejestratora hybrydowego?

Jeżeli Zamawiający wymaga jednak możliwości podłączenia kamer IP, to czy dopuszcza zastosowanie rejestratora analogowego oraz rejestratora dla kamer IP, jako dwóch osobnych urządzeń? W takim przypadku proszę również o podanie ilości kamer IP, które powinien obsługiwać rejestrator.

Odpowiedź :

W niedalekiej przyszłości planowane jest rozszerzenie systemu z wykorzystaniem techologii IP, stąd mowa o możliwości jednoczesnego podłączenia kamer IP, jak i konwencjonalnych.

Dopuszcza się możliwość zastosowania oddzielnego rejestratora dla kamer IP, jednak muszą to być rejetratory unifikujące parametry podglądu obrazów "na żywo" jak i w obsłudze "Pastevent". W praktyce musi istnieć jedno oprogramowanie operatorskie, które będzie w stanie przejąć pełną funkcjonalność nad obu jednostkami. Należy zatem zaproponować alternatywne rozwiązanie dla opcji rejestracji kamer IP. 

Na tym etapie nie jesteśmy w stanie określić ilości kamer kamer IP potrzebnych do planowanej rozbudowy, natomiast musimy posiadać gwarancję bezpieczeństwa unifikacyjnego całego systemu telewizji CCTV.

3. Z mapki wynika, iż w przypadku dwóch lokalizacji kamer należy zastosować bezprzewodową transmisję sygnału.

Brak jest bezpośredniej widoczności anten nadawczych i odbiorczych. W związku z powyższym, czy zamawiający dopuszcza zastosowanie punktów retranslacyjnych do bezprzewodowej transmisji sygnału wizyjnego?

   Odpowiedź :

Dopuszcza się zastosowanie punktów translacyjnych w postaci reepeaterów sieciowych, jak i punktów pośrednich umiejscowionych na budynkach, z których można będzie dalej sygnały wizyjne prowadzić tradycjną drogą kablową. Zastosowanie jakiegokolwiek z powyższych rozwiązań niesie za sobą dostawienie dodatkowych punktów struktury, do których należy również doprowadzić zasilanie z zasilacza bezprzerwowego UPS, tak aby zachować ciągłość rejestracji obrazów z tych kamer.
4. W punkcie VI SIWZ Zamawiający jako jeden z warunków udziału w postępowania
       wymaga, aby oferent wykazał, że w okresie ostatnich trzech lat, a jeżeli okres
       prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej 3 dostawy
      wraz z montażem  odpowiadające rodzajem i wartością przedmiotowi zamówienia na
       kwoty 200tyś zł brutto.

Czy warunek ten zostanie uznany za spełniony jeśli oferent udokumentuje 3 wykonane zamówienia, w tym dwa na kwotę powyżej 200tyś zł brutto, jedno na kwotę nieco niższą od wymaganej np. 185tyś zł brutto, a suma wszystkich trzech prac będzie przekraczała 600tyś zł brutto?

Odpowiedź :
 Zgodnie z warunkami  w  SIWZ  PKT  V warunki szczegółowe  ppkt.(a).

5. W projekcie Zamawiający zawarł następujące zapis:„Rejestracja ciągła dla jednej
      kamery 90 dni – mierzalne – w rozdzielczości >1/2 D1(720x288)…”

Jaki jest wymagany czas rejestracji dla pozostałych kamer?

Odpowiedź :

Czas rejestracji ciągłej dla jednaj kamery: 90 dni

Czas rejestracji dla pozostałych kamer: analogicznie (obrazy z każdej kamery muszą być przechowywane na dysku/-ach przez 90 dni! Dopiero po tym okresie dopuszcza się ich nadpisanie!!!

          6.W której z lokalizacji Inwestor planuje ostatecznie ulokować główne stanowisko
             rejestracji obrazów. Zgodnie z informacją zawartą w projekcie w punkcie 2.3. „Główne
            stanowisko rejestracji sygnałów zlokalizowane będzie w pomieszczeniach w budynku
            świetlicy OPTY przy ul. Techników 12 lub w budynku nr 29 ZGM-TBS. Jako, że
             budynki te są od siebie oddalone o ponad 200m, ustalenie tego faktu będzie miało istotne
           znaczenie w kalkulacji cenowej. Czy niezależnie od odpowiedzi na powyższe pytanie
             dodatkowe stanowisko monitoringu jest planowane w świetlicy OPTY?

Odpowiedź :

Zależnie od przedstawionej opcji (architektura rozproszona lub zbiorcza) możliwe jest umiejscowienie urządzenia/urządzeń do rejestracji sygnałów wideo w jednym miejscu np. świetlica OPTY lub w kilku (łącznie z zewnętrznymi obudowami w wykonaniu nasłupowym) miejscach. Miejsce instalacji urządzeń rejestrujących zostanie zaproponowane przez Oferenta. W przypadku jednak wyboru centralnego miejsca rejestracji sygnałów wizyjnych musi być to świetlica OPTY.Niezależnie od architektury systemu – stanowisko operatorskie monitoringu wizyjnego planowane jest w świetlicy OPTY.

7.Jak należy rozumieć zapis w punkcie 2.4.2. Projektu „Optymalne wymagania systemu rejestracji oraz wymagana funkcjonalność zespołu urządzeń rejestrująco-podglądowych (poza minimalnymi technicznymi wymaganiami ujętymi w specyfikacji przetargowej)”? Czy rozwiązania zaproponowane przez Oferenta mają spełniać jedynie wymagania minimalne opisane w SIWZ czy również wymagania optymalne ujęte w Projekcie?

Odpowiedź :

Przy doborze elementów systemu Oferent powinien kierować się minimalnymi wymaganiami technicznymi ujętymi w specyfikacji przetargowej. Nie oznacza to jednak możliwości zoptymalizowania niektórych parametrów systemu na korzyść Zamawiającego.

8.Jakiego rodzaju tabliczki ma na myśli Zamawiający w punkcie 3.1. Projektu: „Na obudowach w sposób trwały zamocować tabliczki oznaczeniowe, ostrzegawcze i firmowe”. Czy mają się one znaleźć na wszystkich urządzeniach?

Odpowiedź : 
Projektant podał informację odnośnie tabliczek znamionowych urządzeń oraz oznaczaniu informacji o ograniczonym dostępie np. przed porażeniem prądem przy dotyku bezpośrednim, połączeniach ochronnych lub zagrożeniem ze strony optycznych układów transmisyjnych. Jeżeli w obudowie lub rozdzielni znajdują się urządzenia mogące powodować jakiekolwiek zagrożenie - musi taki fakt być w sposób jednoznaczny i widoczny oznaczony.

9.W punkcie 3.3. Projektu widnieje zapis: „Personel zatrudniony przy wykonywaniu robót elektrycznych powinien legitymować się posiadaniem uprawnień SEP (grupy SEP)…” W SIWZ brak jest takiego zapisu. Proszę zatem o informację, czy stosowne uprawnienia muszą zostać dołączone do oferty przetargowej oraz czy wszyscy pracownicy Wykonawcy muszą takie uprawnienia posiadać?

Odpowiedź :
W myśl ROZPORZĄDZENIA MINISTRA GOSPODARKI, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ  
z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie szczegółowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujące się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci. (Dz. U. Nr 89, poz. 828)
oraz ROZPORZĄDZENIA MINISTRA GOSPODARKI I PRACY1) z dnia 20 lipca 2005 r.
zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad stwierdzania posiadania kwalifikacji przez osoby zajmujące się eksploatacją urządzeń, instalacji i sieci (Dz. U. z dnia 29 lipca 2005 r.) :„Każdy elektryk wykonujący prace podłączeniowe przy urządzeniach elektrycznych musi posiadać ważne świadectwo kwalifikacyjne. Zakres winien być adekwatny do urządzeń jakimi się zajmuje.”
Zamawiający nie wymaga dołączenia  do oferty uprawnień.
10J akie IP ma mieć obudowa elektryczna naścienna / nasłupowa? Zgodnie z zapisami w zestawieniu urządzeń pkt 12 wymaga się IP 55 natomiast zgodnie z mapą obudowa ma mieć IP 66. Czy chodzi tutaj o obudowy o różnym przeznaczeniu, czy o tym samym? Prosimy o sprecyzowanie tego zapisu.

Odpowiedź :
Dla kamer stacjonarnych i obrotowych przewiduje się zastosowanie obudów zewnętrznych wyłącznie o klasie szczelności IP66. W związku z koniecznością (być może) zastosowania urządzeń pomocniczych (urządzenia transmisji, zasilacze) możliwe jest zastosowanie dodatkowych obudów w wykonaniu mniej restrykcyjnym - o klasie szczelności IP55.

Wszystkie obudowy powinny być wyposażone w układy grzewcze oraz układy wentylacyjne, pozwalające utrzymać znamionową temperaturę pracy urządzeń wewnątrz powyżej „punku rosy” zgodnie z wymaganiami minimalnymi ujętymi w dokumentacji przetargowej. 

11.Czy Zamawiający ma zgodę właściciela infrastruktury energetycznej (słupy oświetleniowe, okablowanie) na wykorzystanie jej do nowej instalacji objętej przetargiem? Czy w związku z tym, że montaż kamer zgodnie z punktem 2.4.1. Projektu przewiduje się na wysokości ok. 3,5-4,5m to linia napowietrzna pomiędzy słupami również ma odbyć się na tej wysokości?

Odpowiedź :
Urządzenia docelowe muszą mieć wysokość instalacji ok. 3,5-4,5 m jeżeli istnieje możliwość przeprowadzenia takiej instalacji. Jeżeli w trakcie prowadzenia prac wystąpią jakieś problemy techniczne uniemożliwiające Instalatorowi montaż na danej wysokości – takie wnioski będą rozpatrywane indywidualnie podczas prowadzenia prac w trybie natychmiastowym – konsultacja z Projektantem w celu optymalizacji punktu montażowego.

W związku z koniecznością prowadzenia połączeń wyrównawczych dla układów ochrony przepięciowej zaleca się rozkładanie podwieszanej instalacji kablowej możliwie jak najwyżej  mając na uwadze odstęp od linii zasilania lamp oświetleniowych > 0,5 m!. Zamawiający jest właścicielem infrastruktury energetycznej.
12.W jaki sposób i na jakiej wysokości należy wykonywać linie napowietrzne pomiędzy budynkami? Czy również na wysokości 3,5-4,5m czy też na wysokości dachów? Jeżeli linie napowietrzne mają zostać poprowadzone na wysokości dachów to w jaki sposób będzie można poprowadzić część pionową okablowania pomiędzy budynkiem a słupem. oświetleniowym znajdującym się na ulicy (Budynki dużo wyższe od słupów). Szczególnie chodzi tutaj o budynki z odnowioną elewacją.

Odpowiedź : W sposób oczywisty (ze względu na budynki z odnowioną elewacją) dopuszcza się możliwość prowadzenia instalacji pomiędzy budynkami na wysokości dachów w możliwie najkrótszym połączeniu. Instalcję kablową pomiędzy słupem oświetleniowym, a dachem budynku należy również wykonać jako najkrótsze połączenie.

Zejścia z dachów do punktów kamerowych należy wykonać poprzez prowadzenie instancji kablowej w rurach PCV odpowiednio mocowanych do elewacji budynku. Należy przewidzieć odpowiednie uchwyty pozwalające na trwały montaż poprzez warstwę termo-modernizacyjną budynku. Zapobiegając uszkodzeniu tejże warstwy.

13.Czy Zamawiający ma zgodę Zarządcy Osiedla Fabrycznego na prowadzenie okablowania dla nowoprojektowanego systemu po blokach ZGM TBS?

Odpowiedź :

TAK.


















